
 1 

SMLOUVA O DÍLO 
 

(dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) 
 
 

     I.   

Smluvní strany 

 

Město Odry 

adresa: Masarykovo nám. 25, 742 35 Odry 

Zastoupeno:  

- ve věcech smluvních: Ing. Libor Helis, starosta města 

- ve věcech technických: Ing. Kamila Ambrožová, vedoucí odboru rozvoje města 

IČ: 00298221 

DIČ: CZ00298221 

Číslo účtu: 27-1765068319/0800 

(dále jako „objednatel“) 

a 
 

KOMCIS PROFI, s.r.o. 

se sídlem: Vlčnovská 1937, 688 01 Uherský Brod 

zastoupena: Ing. Marián Dolinský, jednatel 

IČ: 29295882 

DIČ: CZ 29295882 

číslo účtu: 247062932/0300 

(dále jako „zhotovitel“) 
 
 

II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Zhotovitel se tímto zavazuje vyhotovit pro objednatele poradenský a analytický materiál 

(dále jen „dílo“) specifikovaný v článku III. této smlouvy a objednatel se tímto zavazuje 

zaplatit cenu za jeho vyhotovení upravenou v článku VI. této smlouvy. 
 

III. 

Specifikace díla 

 

1. Předmětem díla je zpracování zadávacích podmínek a administrace zadávacího řízení na 

výběr dodavatele a poskytnutí dalšího s tím souvisejícího poradenství v rámci projektu 

s názvem „Předcházení vzniku odpadů v ORP Odry“, který byl schválen k podpoře 

z Operačního programu Životní prostředí 2014-2020. 

 

2. Zadávací dokumentace, jakož i ostatní dokumenty budou zpracovány dle potřeb 

zadavatele, dle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek a dle aktuálních 

metodických pokynů poskytovatele dotace. 

 

3. Zhotovitel předá dílo po ukončení poskytování služeb, do termínu po vzájemné dohodě 

smluvních stran.  

 

4. Činnosti v rámci zadávacího řízení jsou zejména následující: příprava, koordinace, 

vyhlášení a vyhodnocení výběrového řízení souvisejícího s realizací dodávky. Zhotovitel 

bude při realizaci zadavatelských činností postupovat dle platné legislativy, zejména 



 2 

dle ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

IV. 

Forma spolupráce 

 

1. Při provádění díla bude zhotovitel jednat na základě pokynů objednatele a vycházet 

z materiálů a údajů dodaných objednatelem a z těch, které zajistí vlastní činností. 

Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na nevhodný pokyn a všestranně chránit jeho 

zájmy.  

 

2. Objednatel je povinen poskytovat zhotoviteli veškerou součinnost, kterou po něm lze 

rozumně požadovat. Zejména je povinen umožnit zhotoviteli získat ty podklady a 

dokumenty, které objednateli definuje a identifikuje v předstihu nezbytném pro pořízení 

těchto podkladů, jsou-li v jeho v dispozici. Objednatel nemusí poskytovat zhotoviteli 

informace dostupné z veřejných zdrojů. V tomto případě postačuje pouze odkaz na tyto 

zveřejněné informace.  
 

V. 

Doba a způsob plnění 

 

1. Zhotovitel se zavazuje zahájit dílo nejpozději do 28.02.2017. 

 

2. Kopie dokumentace k zadávacímu řízení bude objednateli předána na jeho vyžádání. 

V případě nutnosti zrušení výběrového řízení ze zákonných důvodů, posouvá se termín 

plnění o příslušný počet dnů nutných k opětovné administraci opakovaného zadávacího 

řízení dle zákona.  

 

3. Objednatel se zavazuje dodat podklady pro vyhotovení díla do termínu, na kterém se 

dohodnou smluvní strany. Podklady budou dodány ve formě dané druhem veřejné 

zakázky dle zákona o zadávání veřejných zakázek, pravidel poskytovatele dotace, dle 

pokynu dodavatele.  

 

4. Minimální počet dní na dokončení díla činí minimální lhůta daná procesními lhůtami 

zákona o veřejných zakázkách nebo pravidly dotace. 

 

5. V případě pozdního předání podkladů pro vypracování výběrového řízení, nese objednatel 

plnou odpovědnost za případné chyby ve výběrovém řízení  
 

VI. 

Cena a způsob placení 

 

1. Cena za vyhotovení díla je stanovena na 40.000,- Kč bez DPH za činnosti dle této 

smlouvy.  

 

2. Nárok na úhradu ceny dle odst. 1 vzniká zhotoviteli dnem, kdy je kompletní zadávací 

řízení ukončeno a dojde tak k ukončení poskytování služby. Smluvní strany se dohodly, že 

k tomuto datu dochází k uskutečnění dílčího zdanitelného plnění a zhotovitelem bude 

vystavena faktura – daňový doklad. 

 

3. Smluvní strany sjednávají splatnost faktury vystavené zhotovitelem do 30 dnů po jejich 

vystavení objednatelem. Za den úhrady faktury je smluvními stranami považován den, 

kdy objednatel předal příkaz k úhradě peněžnímu ústavu zhotovitele.  



 3 

 

4. Cenu lze měnit pouze písemným dodatkem k této smlouvě. 

 

5. Účelně vynaložené poplatky státu (např. kolkovné) nejsou součástí ceny a jejich náhrada 

bude připočtena k fakturované ceně. Zhotovitel však upozorní předem na výši těchto 

poplatků.  

 

6. Faktura vystavená zhotovitelem a zaslaná objednateli bude obsahovat pojmové náležitosti 

daňového dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v 

platném znění, a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění. 

 

7. Objednatel je oprávněn ve lhůtě splatnosti fakturu zhotoviteli vrátit, jestliže neobsahuje 

náležitosti dle této smlouvy nebo jestliže ve faktuře uvedený předmět plnění, jeho rozsah 

nebo obsah neodpovídají této smlouvě nebo fakturovaná částka není v souladu s touto 

smlouvou. Od zaslání nové faktury běží nová třicetidenní lhůta splatnosti. 

 

8. Objednatel je povinen splatnou fakturu zaplatit převodem na účet zhotovitele uvedeném 

ve faktuře. 

 

9. V případě prodlení se splacením fakturované ceny lze po objednateli požadovat zaplacení 

smluvní pokuty ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení. 
 

VII. 

Další práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Objednatel poskytne na výzvu zhotovitele údaje a dokumenty vhodné jako podklady díla.  

 

2. Objednatel je oprávněn se průběžně informovat o stavu vyhotovování díla a podávat 

návrhy na změny díla, pokud nejsou v rozporu s touto smlouvou nebo jejími dodatky.  

 

3. Zhotovitel je povinen vypracovávat dílo v odborné kvalitě běžné u obdobných 

poradenských a analytických služeb.   

 

4. Zhotovitel se zavazuje využít neveřejné údaje získané od objednatele v souvislosti s touto 

smlouvou k jiným účelům než k účelům stanoveným v této smlouvě pouze s jeho 

souhlasem.  

 

5. V případě, že zhotovitel poruší povinnosti stanovené jemu v této smlouvě a výběrové 

řízení bude v důsledku tohoto porušení povinností provedeno v rozporu se zákonem o 

zadávání veřejných zakázek a dotačními podmínkami poskytovatele dotace, o čemž bude 

pravomocně rozhodnuto příslušným orgánem dohledu, sjednává se ve prospěch 

objednatele smluvní pokuta ve výši max. ½ celkové úplaty dle článku VI. této smlouvy. 

 

6. V případě, že v průběhu kontroly veřejné zakázky kontrolním orgánem (ÚHOS, OPŽP, FÚ 

aj.) bude prokázáno pochybení ze strany zhotovitele, které nebude možné opravit či 

vyvrátit a na základě tohoto bude zakázka zrušena, zavazuje se příkazník navrátit 100% 

částky fakturované dle čl. VI. této smlouvy. 

 

7. V případě uložení pokuty ze strany poskytovatele dotace nebo ÚHOS  za porušení zákona 

o veřejných zakázkách nebo za porušení metodických pokynů na základě nesplnění 

činností uvedených v článku 2. příkazní smlouvy je příkazník povinen příkazníkovi bez 



 4 

zbytečného odkladu uhradit veškeré náklady (např. pokuty, poplatky, ověřování, poštovné 

apod.) vzniklé při kontrole kontrolního orgánu včetně uložené pokuty. 

 
 

VIII. 

Odpovědnost za vady 

 

1. Zjistí-li objednatel případné vady díla, je povinen je neprodleně nahlásit zhotoviteli. 

Objednatel je oprávněn požadovat jejich bezplatné odstranění, je-li to možné. Není-li 

odstranění vad možné, nebo pokud to zhotovitel sám navrhne, může objednatel žádat 

přiměřenou slevu z ceny.  

 

2. Zhotovitel se zprošťuje odpovědnosti za vady, jsou-li způsobeny porušením povinnosti 

objednatele.  

 

IX. 

Ukončení smluvního vztahu 

 

1. Smluvní strany mohou ukončit tuto smlouvu písemnou dohodou, jejíž součástí bude 

rovněž finanční vyrovnání dosud provedených prací.   

 

2. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit pouze tehdy, jestliže je zhotovitel v prodlení 

s předáním díla, jenž má za následek včasné nezahájení výběrového řízení a toto prodlení 

je zaviněno zhotovitelem.  

 

3. Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit, jestliže objednatel je v prodlení s předáním 

údajů či podkladů vyžádaných zhotovitelem k dohodnutým termínům. Na možnost 

odstoupení je povinen zhotovitel objednatele písemně upozornit.  

 

X. 

Řešení sporů 

 

Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. Veškeré spory mezi smluvními stranami budou řešeny v řízení před 

obecnými soudy České republiky.   
 

XI. 

Závěrečná ustanovení  

 

1. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku v platném znění.  

 

2. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dvě 

vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení.   

 

3. Veškeré změny této smlouvy je možné provést pouze písemnou formou, se souhlasem 

obou smluvních stran. 

 

4. Smluvní strany prohlašují, že ujednání v této smlouvě obsažené jsou jim jasná a 

srozumitelná, jsou jimi míněna vážně a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné 

vůle. Na důkaz tohoto tvrzení smluvní strany připojují níže své podpisy. 

 



 5 

5. Podléhá-li tato smlouva povinnosti zveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), odešle ji ke zveřejnění do registru smluv Město Odry; neučiní-li 

tak do 30 dnů od uzavření smlouvy, může ji ke zveřejnění odeslat kterákoliv smluvní 

strana. 

 

6. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů: o uzavření smlouvy rozhodla Rada města Oder na 

své 79. schůzi dne 14.02.2018 svým usnesením č.: 17/79/2018 c). 

 

7. Tato smlouva je platná dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nabývá 

dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), není-li v textu smlouvy uvedeno datum pozdější. 

  

 

 

V Odrách dne 26.02.2018 V Uherském Brodě dne 20.02.2018 

  

za objednatele  za zhotovitele  
 
 
 
 
 
…………………………………………. …………………………………………… 
 

      Ing. Libor Helis  Ing. Marián Dolinský 


